АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БАЛАХТИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от  23.06.2015 г.                            д. Красная                                              № 33

О выборе способа размещения заказа на право заключения муниципального контракта на ремонт дороги по ул. Центральная в д. Красная Балахтинского района

В соответствии с Федеральным Законом  от 05 апреля 2013 года  № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товара, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», необходимо:

1. Провести запрос котировок на право заключения муниципального контракта на ремонт дороги по ул. Центральная в д. Красная Балахтинского района.

2. Утвердить документацию по проведению запроса котировок на право заключения муниципального контракта на ремонт дороги по ул. Центральная в д. Красная Балахтинского района.

3. Утвердить проект муниципального контракта согласно приложению к настоящему распоряжению.

4. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.
5. Распоряжение вступает в силу со дня подписания.

Глава Красненского сельсовета                                               О.А. Юшков

Утверждаю:

Глава Красненского сельсовета

______________________

О.А.Юшков

ПРОЕКТ
                 Муниципальный контракт № _____

         на выполнение работ по ремонту дороги улицы Центральной в д. Красная Балахтинского района
д. Красная
                                                                    «____»________ 2015года
Администрация Красненского  сельсовета, именуемая в дальнейшем «Заказчик», в лице главы сельсовета Олег Александровича Юшкова,  действующего на основании Устава, с одной стороны, и победитель запроса котировочных заявок __________________________________, именуемый в дальнейшем «Подрядчик», в лице _________________________________________, действующего на основании _____________________________, с другой стороны, совместно именуемые Стороны, в соответствии с положениями Федерального Закона от 05.04.2013г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», и  протокола  №____ от «____»_______________ 2015 года, заключили настоящий муниципальный контракт (далее по тексту Контракт) о нижеследующем:

1. Предмет Контракта
1.1. Заказчик поручает, а Подрядчик принимает на себя обязательство выполнить работы по ремонту дороги в д. Красная Балахтинского района по улице Центральная,  а Заказчик обязуется принять и оплатить выполненные работы.
1.2.Работы выполняются в полном соответствии с утвержденной сметной документацией (Приложение № 1), являющейся неотъемлемой частью настоящего Контракта.

1.3.Работы должны выполняться в соответствии с графиком производства работ по ремонту дороги в д. Красная по ул. Центральная (Приложение № 2) и техническими требованиями (Приложение № 3) являющимся неотъемлемой частью контракта.
1.4. Срок выполнения работ:

Днем начала выполнения работ, является день, следующий за днем заключения настоящего Контракта, Все обусловленные настоящим Контрактом работы должны быть закончены до 31 августа 2015 года.
2. Общие положения
2.1. Работу Подрядчик выполняет своими силами, из своих материалов, на своем оборудовании.
2.2. Выполняя  работы по Контракту, Подрядчик руководствуется действующим законодательством РФ, строительными нормами и правилами, техническими условиями, государственным стандартом СНиП 2.07.01-89 «Планировка и застройка городских и сельских поселений», СНиП 2.05.02-85 «Автомобильные дороги»; ВСН 24-88 «Технические правила ремонта и содержания автомобильных дорог» (Минавтодор РСФСР)»; ГОСТ Р 50597-93 «Автомобильные дороги и улицы. Требования к эксплуатационному состоянию, допустимому по условиям обеспечения безопасности дорожного движения».
2.3. Гарантийный срок на выполненные работы составляет 12(двенадцать) месяцев с момента  подписания Сторонами Акта выполненных работ.

   3. Цена Контракта и порядок расчетов

3.1. Цена Контракта составляет __________ (__________) рублей _____ коп., в т.ч. субсидия из средств краевого бюджета составляет _________ (___________), из средств местного бюджета __________ (___________).

3.2.Источник финансирования – Субсидия из средств краевого бюджета и софинансирование из средств местного бюджета.

3.3. Цена Контракта формируется с учетом НДС, транспортных расходов на перемещение до места выполнения работ, уплату налогов и других обязательных платежей.
3.3.  Цена Контракта, указанная в п. 3.1, является твердой и  не может быть изменена.

3.4. Оплата выполненных работ по Контракту производится Заказчиком по безналичному расчету путем перечисления денежных средств на расчетный счет Подрядчика за фактически выполненные работы в течение 30 дней с момента подписания Зказчиком актов о приемке выполненных работ (форма КС-2), справок о стоимости выполненных работ (форма КС-3).

4.Порядок оплаты работ.
4.1. Оплата выполненных Работ осуществляется путем безналичного перечисления денежных средств с расчетного счета Заказчика на расчетный счет Подрядчика.

4.2. Заказчик производит расчеты с Подрядчиком по настоящему Контракту  за выполненные Работы в течение 30 банковских дней, на основании представленных Подрядчиком финансовых документов, оформленных в порядке, установленном для унифицированных форм документов по учету финансирования работ, а именно:

- акты о приемке выполненных работ (КС-2);

- справки о стоимости выполненных работ и затрат (КС-3);

- счета-фактуры и накладных, подтверждающих фактическую  стоимость материалов и оборудования.

4.3. Авансовый платеж по настоящему Контракту не предусмотрен.

4.4. Оплата по настоящему Контракту осуществляется в рублях Российской Федерации.

4.5. Оплата  выполненных Подрядчиком и принятых Заказчиком  работ по настоящему Контракту, осуществляется  при условии бюджетного финансирования Заказчика, после подписания актов о приемке выполненных работ  (КС-2) и справки о стоимости выполненных работ и затрат (КС-3).

4.6. При уменьшении бюджетного финансирования работ, являющихся предметом настоящего Контракта, Стороны согласовывают новые сроки выполнения Работ, а если необходимо и другие условия выполнения Работ.

4.7. Датой оплаты считается дата списания денежных средств с расчетного счета Заказчика.

5. Права и обязанности Подрядчика
5.1. Подрядчик имеет право привлекать третьих лиц (субподрядные организации)  к исполнению Работ, являющихся предметом Контракта.

5.2. Подрядчик обязан:

5.2.1. Выполнить работы по настоящему контракту в соответствии с требованиями, предъявляемыми Государственными стандартами и другими нормативными документами к состоянию проезжей части. обочин, земляного полотна и иных транспортных инженерных сооружений, а также в соответствии с природоохранными мероприятиями и действующими санитарными нормами;

5.2.2. Обеспечить круглосуточное бесперебойное и безопасное движение транспортных средств по закрепленным за ним участкам дорог;

5.2.3. Обеспечить качественное выполнение работ по содержанию автомобильных дорог в соответствии с условиями настоящего Контракта;

5.2.4. В ситуациях, угрожающих безопасности дорожного движения, обязан принять незамедлительные меры по устранению данной ситуации, при невозможности ее ликвидировать в течение 12 часов – известить Заказчика, и до получения от него указаний оградить место аварийных работ согласно ВСН 37-84 «Инструкция по организации движения и ограждению мест производства дорожных работ». Временное закрытие или ограничение движения согласовывается  с администрацией сельсовета,  с ОГИБДД ОВД по Балахтинскому району;

5.2.5. Располагать необходимыми ресурсами для выполнения работ по предмету Контракта.
5.2.6. Обеспечить во время проведения работ выполнение необходимых мероприятий по технике безопасности, охране окружающей среды, насаждений, а также соблюдение порядка на используемой территории;

5.2.7. Представить Заказчику для проверки и подтверждения  объемов выполненные работы и соответствующие документы для подписания (акты и прочее);

5.2.8. Исполнять полученные в ходе производства работ указания Заказчика, если такие указания не противоречат условиям Контракта, не нарушают требований строительных норм и правил и не представляют собой вмешательства в оперативно-хозяйственную деятельность Подрядчика;

5.2.9. Устранить недостатки (дефекты), обнаруженные при приемке работ, за свой счет в указанные Заказчиком сроки.

6. Права и обязанности Заказчика
6.1. Заказчик обязуется:

6.1.1 Производить приемку и оплату надлежаще выполненных Подрядчиком работ.

6.1.2. По запросу Подрядчика оказывать ему необходимое содействие в выполнении работ по Контракту в рамках своей компетенции.

6.1.3. Выполнить в полном объеме все свои обязательства, предусмотренные Контрактом.

6.1.4. Назначить своего Представителя для:

- осуществления приемки выполненных работ и подписания соответствующих документов (акты и прочее);

- контроля за выполнением работ по Контракту.

6.2. Заказчик имеет право:

6.2.1. Осуществлять контроль за сроками, объемами и качеством работ.

6.2.2. Требовать от Подрядчика своевременного устранения недостатков и дефектов, выявленных при приемке работ.

7. Порядок сдачи-приемки выполненных работ.

7.1.  Сдача-приемка выполненных Подрядчиком работ по Контракту осуществляется путем подписания Сторонами акта о приемке выполненных работ (форма КС 2) и справки о стоимости работ (КС-3) по одному для каждой стороны.
7.2. После выполнения работ Подрядчик представляет Заказчику два экземпляра подписанного Подрядчиком акта выполненных работ (форма КС 2).

7.3. Заказчик в течение 5-ти дней со дня получения акта выполненных работ направляет Подрядчику один экземпляр подписанного акта выполненных работ или мотивированный отказ от подписания акта.

В случае выявления несоответствия результатов выполненных работ условиям Контракта Заказчик незамедлительно уведомляет об этом Подрядчика, составляет акт устранения недостатков с указанием сроков их исполнения и направляет Подрядчику.

Подрядчик обязан в течение 3-х календарных дней со дня получения указанного акта устранить выявленные недостатки за свой счет.

8. Ответственность Сторон

8.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Контракту, в соответствии с действующим законодательством РФ.

8.2. В случае просрочки исполнения Подрядчиком обязательства, предусмотренного Контрактом, Заказчик вправе потребовать уплату неустойки. Неустойка начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного Контрактом, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного Контрактом срока исполнения обязательства. Размер неустойки равен 1/300 действующей на день уплаты неустойки ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации.

8.3. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Подрядчиком своих обязательств, предусмотренных Контрактом, Подрядчик уплачивает Заказчику штраф в размере 5000 рублей за каждый выявленный факт неисполнения или ненадлежащего исполнения.
8.4. За нарушение сроков оплаты выполненных работ Подрядчик вправе требовать от Заказчика уплаты пени в размере 1/300 ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от суммы задолженности за каждый день просрочки.

8.5. Уплата неустойки и штрафа, связанная с ненадлежащим исполнением своих обязательств по настоящему контракту, а также возмещение убытков,  не освобождают нарушившую условия контракта Сторону от исполнения взятых на себя обязательств.

9. Порядок разрешения споров между Сторонами

9.1. В случае возникновения споров и разногласий по настоящему контракту и в связи с ним Стороны примут меры к их разрешению путем переговоров.

9.2. Если Стороны не придут к соглашению, то споры подлежат разрешению в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации в арбитражном суде Красноярского края.

9.3. Стороны предусматривают претензионный порядок урегулирования споров, срок рассмотрения претензий не более 15 дней.
10. Непреодолимая сила

10.1. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение обязательств в случае действия обстоятельств непреодолимой силы (пожар, наводнение, землетрясение, военные действия и т.д.) при условии, что данные обстоятельства непосредственно повлияли на выполнение условий по настоящему контракту. В этом случае срок выполнения договорных обязательств будет продлен на время действия этих обстоятельств, но не более двух месяцев.

10.2. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по указанным причинам, должна известить другую Сторону о наступлении и прекращении действий обстоятельств непреодолимой силы в срок не позднее трех дней с подтверждением факта их действия актами компетентных органов.

11.  Прочие условия

11.1. Настоящий Контракт вступает в силу с момента подписания его сторонами  и действует до полного исполнения сторонами обязательств по Контракту.
11.2. Расторжение Контракта допускается исключительно по соглашению сторон или решению суда по основаниям, предусмотренным гражданским законодательством РФ.
11.3. Изменение реквизитов хотя бы у одной из Сторон является основанием и обязанностью Сторон внести соответствующие изменения в Контракт.

11.4. Контракт составлен в двух экземплярах, обладающих одинаковой юридической силой, по одному для каждой из Сторон.

12. Юридические адреса и банковские реквизиты сторон

	Заказчик:                                                    Администрация Красненского сельсовета               Балахтинского района Красноярского края
	      Подрядчик:

	662367, Красноярский край, Балахтинский район, д. Красная, ул. Центральная, 24а-2.

БИК  банка 040407001

Банк получателя  ГРКЦ ГУ Банка России по Красноярскому краю,   г. Красноярск

р/счет 40204810500000000746

Администрация Красненского  сельсовета Балахтинского района Красноярского края

ИНН 2403004001/  КПП 240301001

Электронная почта: kra-selsovet@yandex.ru
Глава Красненского  сельсовета

___________________О.А.Юшков

Приложение № 2

к муниципальному контракту

от _____________ № _______
Техническое задание.

Требования к содержанию дорог и дорожных сооружений:

- обеспечение безопасности дорожного движения на обслуживаемых дорогах;

- сокращение количества дорожно-транспортных происшествий, связанных с дорожными условиями;

- обеспечение пропускной способности дорог, недопущение перерывов в движении по причине неудовлетворительного состояния дорог.
Покрытие проезжей части не должно иметь просадок, выбоин, иных повреждений, затрудняющих движение транспортных средств с разрешенной Правилами дорожного движения скоростью.

            Заказчик                                                                                          Подрядчик
Глава Красненского сельсовета                                                           _____________________

_____________ О.А.Юшков                                                                 _____________________
                    Приложение № 3

к муниципальному контракту от _____________ № _______
ГРАФИК

выполнения работ

	№ п/п
	Наименование работ, группы работ
	Срок начала выполнения работ
	Срок окончания выполнения работ

	1.
	Ремонт дороги д. Красная, ул. Центральная Балахтинского района

	31.08.2015

           ЗАКАЗЧИК:
                                                                         ПОДРЯДЧИК:

	Глава Красненского сельсовета
_____________ О.А.Юшков                                                               ________________
              м.п.                                                                                                 м.п.